野田市立あおい空の設置及び管理に

関する条例の一部を改正する条例をこ

こに公布する。

令和６年３月２７日

野田市長 鈴 木 有

野田市条例第８号

野田市立あおい空の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

野田市立あおい空の設置及び管理に関する条例（平成２１年野田市条例第２

４号）の一部を次のように改正する。

第４条第２号中「第７７条第３項」を「第７７条第５項」に改める。

第１０条各号列記以外の部分中「を利用した者（第６条第１号イに該当する

者を除く。）」を「において次の各号に掲げる業務を利用した者」に、「次の

各号」を「当該各号」に改め、同条中第１号を削り、第２号を第１号とし、第

３号を第２号とする。

第１１条を第１２条とし、第１０条の次に次の１条を加える。

（利用料金）

第１１条 あおい空において生活介護を利用した者（第６条第１号イに該当す

る者を除く。）又はその保護者は、指定管理者に対し、その利用に係る料金

（以下この条において「利用料金」という。）を支払わなければならない。

２ 利用料金は、指定管理者の収入とする。

３ 利用料金の額は、生活介護について法第２９条第３項第１号に規定する主

務大臣が定める基準により算定した費用の額及び同条第１項に規定する主務

省令で定める費用として指定管理者が市長の承認を得て定める額とする。

４ 市長は、前項の承認をしたときは、その旨及び利用料金の額を告示するも

のとする。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この条例による改正後の野田市立あおい空の設置及び管理に関する条例第

１０条及び第１１条の規定は、この条例の施行の日以後の利用に係る使用料

及び利用料金について適用し、同日前の利用に係る使用料については、なお

従前の例による。